
 
 

UCHWAŁA NR X.77.2025 
RADY GMINY W IMIELNIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Imielno w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Jędrzejowie oraz po zasięgnięciu opinii uprawnionego przedstawiciela Stowarzyszenia Obrony Zwierząt 
w Jędrzejowie, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz kół łowieckich dzierżawiących 
tereny na terenie gminy, Rada Gminy w Imielnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Imielno w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Imielno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Misztal 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1274



 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt  na terenie Gminy Imielno w 2025 roku 

 
§ 1 

Cel i zadania programu 
1. Celem   Programu   jest   zapewnienie   opieki    nad    zwierzętami    

bezdomnymi                 w rozumieniu  art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) oraz 
zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu Gminy Imielno. 

2. Program obejmuje następujące zadania: 
a) odławianie bezdomnych zwierząt, 
b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
c) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 
e) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
f) dążenie do zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt, 
g) usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, 
h) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 
i) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych           z udziałem zwierząt, 
j) program sterylizacji\kastracji zwierząt właścicielskich z terenu Gminy Imielno, 
k) prowadzenie akcji szczepień przeciwko wściekliźnie, 
l) edukację mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

promowanie sterylizacji/kastracji psów i kotów jako najskuteczniejszą metodę 
zapobiegania bezdomności zwierząt, 

m) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w 
szczególności psów i kotów, 

n) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację 
programu oraz sposób wydatkowania tych środków. 

 
§ 2 

Wykonawcy programu 
1. Wójt Gminy Imielno; 
2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Ogonki” Krzysztof Krzystek Nowiny ul. 

Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny (tel. 698 427 893) – zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom                  w schronisku dla bezdomnych zwierząt; 

3. Gabinet Weterynaryjny – Grzegorz Wójcik ul. Kielecka 1a, 28-305 Sobków (tel. 
601 560 530) –   świadczenie usług weterynaryjnych, w tym zapewnienie 
całodobowej opieki   weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt na terenie Gminy Imielno oraz odławianie zwierząt bezdomnych; 

4. Gabinet Weterynaryjny – Grzegorz Wójcik ul. Kielecka 1a, 28-305 Sobków (tel. 
601 560 530) – świadczenie usług w zakresie opieki weterynaryjnej dla zwierząt 
domowych, właścicielskich. Program dofinansowania zabiegów sterylizacji/kastracji 
zwierząt właścicielskich; 

5. Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe REKO Karol Niziołek, ul. Kazanowska 3/23, 

Załącznik do uchwały Nr X.77.2025 Rady Gminy w Imielnie z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1274



25-636 Kielce (602 173 801) – odbiór, transport oraz utylizacja padłych zwierząt; 
6. Andrzej Domagała, Sobowice 70A, 28-313 Imielno (572 484 911) – gospodarstwo 

rolne           w celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim; 
7. Monika Banaś – funkcja koordynatora działań w ramach programu  z ramienia 

Urzędu Gminy        w Imielnie (tel. 41 385 12 10 wew. 32). 
 

§ 3 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Bezdomne zwierzęta będą odławiane z terenu Gminy Imielno przez Pana Krzysztofa 
Krzystek posiadającego licencję dla kierowców i osób obsługujących transport 
zwierząt                                      o nr 25.2604.2024 wydaną przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Kielcach                                ul. Ściegiennego 203, 25-116 Kielce. 
Następnie bezdomnym zwierzętom zostanie zapewnione miejsce w Schronisku dla 
bezdomnych zwierząt „Ogonki” Krzysztof Krzystek,                                     ul. 
Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny, z którym Gmina Imielno zawarła stosowną umowę. 
Zwierzęta z terenu Gminy Imielno, które zostaną przekazane do schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, muszą zostać po odbyciu 14-dniowej kwarantanny 
wykastrowane, zaszczepione przeciwko wściekliźnie oraz chorobom zakaźnym, 
zabezpieczone przeciwko pasożytom. 
 

§ 4 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać 
ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 
schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach, 
lecz wypuszczane         na swobodę po wykonaniu kastracji oraz oznakowaniu 
mikroczipem. Wypuszczanie                         na swobodę powinno nastąpić w pobliżu 
miejsca dotychczasowego bytowania zwierzęcia 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami sprawowana będzie przez osoby – opiekunów 
kotów wolno żyjących, z którymi zostaną zawarte umowy na opiekę nad wolno 
żyjącymi kotami, w tym nad widzącymi kociętami niezdolnymi do samodzielnego 
przeżycia. 

3. Opiekunowie kotów wolno żyjących zobowiązani są do sprawowania kontroli 
populacji, dokarmiania oraz utrzymywania miejsc ich bytowania w należytej 
czystości (m.in. poprzez sprzątanie resztek karmy bądź odchodów, jeśli zajdzie taka 
potrzeba). 

4. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej 
ilości pożywienia, Urząd Gminy w Imielnie dokona zakupu i wyda karmę 
pracownikom Urzędu Gminy w Imielnie lub opiekunom kotów. Karma na potrzeby 
dokarmiania kotów wolno żyjących kupowana będzie w miarę potrzeb ze środków 
rezerwowych i przeznaczonych           na realizację Programu w 2025 r. 

5. Kontrola populacji obejmować będzie kastrowanie kotów wolno żyjących oraz 
usypianie ślepych miotów. Opiekun lub pracownik Urzędu Gminy w Imielnie po 
otrzymaniu skierowania na zabieg do gabinetu weterynaryjnego, z którym gmina ma 
zawartą umowę, dostarczy zwierzę do gabinetu weterynaryjnego, a następnie odbierze 
po przeprowadzonym zabiegu.                              W uzasadnionych przypadkach, w 
których zwierzę będzie potrzebowało po zabiegu kastracji szczególnej opieki 
weterynaryjnej, opieka taka zostanie zwierzęciu udzielona, a jej koszty poniesie Gmina 
Imielno. Finansowanie kastracji i znakowania mikroczipem kotów wolnożyjących 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1274



będzie się odbywało na zlecenie pracownika Urzędu Gminy Imielno. Zabiegi 
wykonywane będą w Gabinecie Weterynaryjnym Grzegorz Wójcik ul. Kielecka 1a, 28-
305 Sobków 

 
 

§ 5 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Na terenie Gminy Imielno odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter 
stały,                         i będzie realizowane na podstawie interwencyjnych zgłoszeń 
mieszkańców. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały 
się             lub zostały porzucone przez człowieka, a brak jest możliwości ustalenia 
właściciela                lub innej osoby, pod opieką której zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Osoba, która znalazła lub zauważyła zwierzę bezdomne na terenie Gminy Imielno 
zgłasza jego znalezienie w Urzędzie Gminy Imielno  (nr tel. 41 385 12 10). 
Zgłaszający zobowiązany jest do podania informacji identyfikujących zwierzę, w 
tym miejsca jego pobytu, a także           w miarę możliwości informacji 
umożliwiających ustalenie jego właściciela lub opiekuna. Osoba zgłaszająca może 
podać swój numer telefonu w celu pomocy podczas ewentualnych trudności z 
ustaleniem  aktualnego miejsca pobytu zwierzęcia. 

4. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez pracownika przychodni weterynaryjnej 
wskazanego w § 2 pkt 3 lub przez schronisko dla bezdomnych zwierząt wskazany w 
§ 2       pkt 2, na podstawie zawartej umowy i umieszczane w: 

a) miejscu czasowego przetrzymywania w miejscu przy Urzędzie Gminy Imielno do 
czasu ustalenia właściciela lub opiekuna, znalezienia osoby chętnej do przyjęcia 
pod opiekę zwierzęcia lub przekazania do schroniska, 

b) przychodni weterynaryjnej w przypadku zwierząt rannych lub chorych, do 
momentu odzyskania przez zwierzę pełnej sprawności, 

c) schronisku dla zwierząt w przypadku zwierząt agresywnych, stwarzających 
zagrożenie  lub w innych uzasadnionych przypadkach, w tym nieodnalezienia 
właściciela lub opiekuna zwierzęcia. 
 

§ 6 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Urząd Gminy w Imielnie podejmie działania zmierzające do ustalenie właściciela 
bądź opiekuna zwierzęcia lub poszukiwania osoby chętnej do przejęcia stałej opieki 
nad zwierzęciem, polegające na podawaniu do publicznej wiadomości ogłoszenia 
poprzez profil facebookowy Gmina Imielno lub stronę internetową www.imielno.pl. 

2. W przypadku odłowienia zwierzęcia oznakowanego mikroczipem podejmowane są 
czynności zmierzające do ustalenia jego właściciela lub opiekuna. Gdy właściciela                     
lub opiekuna uda się ustalić, zostanie on wezwany do niezwłocznego odebrania 
zwierzęcia. 

3. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, zawiera informacje (jeśli są znane) o zwierzęciu: 
a) datę i miejsce przebywania, 
b) płeć, 
c) przybliżony wiek, 
d) opis (cechy charakterystyczne), 
e) fotografię, 
f) numer kontaktowy, pod którym można uzyskać bardziej szczegółowe informacje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1274

http://www.imielno.pl/


4. W przypadku nieustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia może zostać podpisana 
umowa adopcji zwierzęcia z osobą chętną do objęcia stałej opieki nad wyłapanym 
zwierzęciem. 

5. Zwierzę może zostać przyjęte pod stałą opiekę przez osobę pełnoletnią, posiadającą 
pełną zdolność do czynności prawnych. 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 zwierzęciu zapewnione jest: 
a) trwałe oznakowanie mikroczipem wraz z wprowadzeniem danych do 

ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych, 
b) pakiet szczepień okresowych, 
c) podanie leków i preparatów mających na celu odrobaczenie, odkleszczenie                               

i odpchlenie zwierzęcia, 
d) sterylizacja lub kastracja, 
e) w przypadku przekazywania do opieki szczennej suki - sterylizacja aborcyjna                   

lub uśpienie ślepego miotu. 
7. Dopuszcza się, aby zabiegi wymienione w ust. 6 pkt a - d  zostały wykonane przez 

lekarza weterynarii w okresie przebywania zwierzęcia w miejscu czasowego 
przetrzymywania przed transportem do schroniska lub wydaniem nowemu 
właścicielowi. 

 
§ 7 

Usypianie ślepych miotów 
1. Usypianie ślepych miotów (zwierzęta, które jeszcze nie otworzyły oczu) 

pochodzących            od zwierząt bezdomnych oraz od kotów wolno żyjących, w celu 
zmniejszenia populacji przeprowadzi lekarz weterynarii  z Gabinetu 
Weterynaryjnego Grzegorz Wójcik, ul. Kielecka 1a, 28-305 Sobków. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i 
przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg 
uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

 
§ 8 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich 

Gmina Imielno zapewnieni opiekę i schronienie zwierzętom gospodarskim w 
gospodarstwie  
Pana Andrzeja Domagały w miejscowości Sobowice 70A, 28-313 Imielno. 
 

§ 9 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                      
z udziałem zwierząt na terenie Gminy Imielno realizowane będzie przez Pana 
Grzegorza Wójcika, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet 
Weterynaryjny Grzegorz Wójcik  ul. Kielecka a, 28-305 Sobków na podstawie zawartej 
umowy po otrzymaniu zlecenia telefonicznego dokonanego przez: 

a)  pracownika Urzędu Gminy w Imielnie – w godzinach pracy Urzędu Gminy w 
Imielnie, 
b) przedstawiciela Policji/Centrum Zarządzania Kryzysowego – poza godzinami 
pracy Urzędu Gminy w Imielnie. 

 
§ 10 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1274



Sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych oraz właścicielskich 
1. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Gminie Imielno, jako działanie zmierzające                   

do ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych obejmuje: 
a) kastrację zwierząt bezdomnych, 

            b) kastrację kotów wolno żyjących, 
    c) kastrację zwierząt właścicielskich osobom zamieszkującym na stałe na 

terenie Gminy Imielno. 
2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt c, zabieg kastracji jest 

dofinansowywany przez Gminę Imielno w wysokości 50% ceny zabiegu. 
a) Warunkiem skorzystania z zabiegu kastracji w przypadku, o którym mowa 

w ust. 1 pkt c, dofinansowanego przez Gminę Imielno jest dopełnienie 
obowiązku zaszczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie. 

b) Wyrażenie zgody na oznakowanie zwierzęcia za pomocą mikroczipu, w 
przypadku, gdy zwierzę nie jest oznakowane za pomocą elektronicznego 
mikroprocesora            lub w inny trwały sposób, np. za pomocą tatuażu, na 
koszt właściciela. 

c) Właściciel zwierzęcia chcący poddać je dofinansowanemu przez Gminę 
zabiegowi wypełnia stosowny wniosek, a następnie otrzymuje „Zgodę na 
udzielenie dofinansowania” do gabinetu weterynaryjnego, z którym Gmina 
ma zawartą umowę. 

d) Właściciel we własnym zakresie dostarczy zwierzę do wskazanego gabinetu 
weterynaryjnego, odbierze po przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie 
opieką zaleconą przez lekarza weterynarii. 

e) Dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji prowadzone będzie do 
momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w 
budżecie gminy. 

 
§ 11 

                                   Edukacja mieszkańców 
1. Urząd Gminy w Imielnie będzie kształtował świadomość mieszkańców w 

zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt oraz prawidłowych zachowań 
w stosunku               do zwierząt poprzez promowanie działań informacyjno – 
edukacyjnych na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz edukację w 
szkołach i przedszkolach. 
a) edukacja w szkołach i przedszkolach odbywać się będzie poprzez 

zachęcanie nauczycieli do włączenia do treści programowych w dziedzinie 
ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt, także standardami opieki nad zwierzętami, 
potrzeby ograniczenia liczby zwierząt bezdomnych poprzez ich 
sterylizację i kastrację, 

b) współpraca z Policją w celu konsekwentnego egzekwowania przepisów 
dotyczących utrzymania i traktowania zwierząt oraz nadzoru                                                 
nad przestrzeganiem przez mieszkańców Gminy Imielno obowiązku 
wynikającego z zapisów art. 56 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023r. poz. 1075 z późn. zm.) tzn. dopełnienia przez mieszkańców 
obowiązku szczepienia psów przeciwko wściekliźnie, 

c) Urząd Gminy będzie propagował przyjmowanie pod opiekę zwierząt 
bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1274



 
§ 12 

Źródła finansowania realizacji programu 
1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są                        

w budżecie Gminy Imielno na rok 2025 w kwocie 85 000,00 zł, w tym na: 
a) odławianie, transport i zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w 

schronisku – 45 000,00 zł, 
b) opieka lekarsko – weterynaryjna zwierząt bezdomnych, w tym opieka                             

w  przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 25 000,00 zł, 
c) zabiegi kastracji zwierząt właścicielskich – 10 000,00zł, 
d) zapewnienie opieki zwierzętom  gospodarskim – 1 000,00 zł, 
e) dokarmianie wolno żyjących kotów – 500,00 zł, 
f) usypianie ślepych miotów przez podmiot do tego uprawniony – 500,00 zł. 

2. Wydawanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie 
odbywać się w sposób celowy i oszczędny. Środki wydatkowane będą po 
przedłożeniu faktur                        za wykonane usługi wraz ze stosownym opisem, 
zgodnie ze stanem faktycznym. 

W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych stwarzających 
zagrożenie dla ludzi lub zwierząt dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na 
realizację Programu, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1274


	UCHWAŁA NR X.77.2025 RADY GMINY W IMIELNIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-31T10:06:51+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




